disposicionem in hunc modum facere procuravit. Imprimis quidem sepeliri / [mandavit]
c
 et 

voluit in simiterio ecclesie Sancti Francissi fratrum minorum de Utino, infirmarie cuius loci et 

ordinis / legavit pro anima sua et parentum suorum lectum suum p(ater)num cum duobus 

lentiaminibus. Et inter cetera vero / legata facta per ipsam testatricem in suo ultimo testamento 

scripto manu Romanussii notarii infrascripti in predictis / millesimo, indictione et die coram 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita e potenziata di circa mm 24. 

b
 La desquaqmazione dell’inchiostro richiede l’usod ella lampada di Wood. 

dictis testibus tale fecit legatum hiis verbis expressum. Item voluit, / disposuit et ordinavit quod 

per heredem suam infrascriptam ematur staria septem frumenti de fictu seu / livello perpetuali, 

danda et distribuenda hoc modo, videlicet unum ex hiis septem stariis habeat / et possidere 

debeat pro anima sua et parentum suorum ecclesia Sancti Francissi memorata, secundum vero 

habere / et possidere valeat ecclesia Sancti Petri marteris de Utino pro anima sua et parentum 

suorum ibi sepultorum, / alia autem quatuor et cetera. In omnibus autem alliis
d
 suis bonis 

mobilibus et immobilibus presentibus et futuris / sibi heredem universalem instituit et decrevit 

dominam Masam relictam olim Ç(ivi)lussii de Utino, / ut teneatur dicenter et cum honore 

sepeliri facere corpus suum et benefacere pro anima sua bene spera/bat. Et hanc suam ultimam 

voluntatem aseruit esse velle, quam valere voluit iure testamenti, quod / si eo iure valere non 

posset, valeat saltim iure codicillorum vel quocumque alio iure ultime voluntatis quo / melius 

valere potest et tenere. Actum Utini in capitulo dicte ecclesie Sancti Francissi. 
e

S. T. Et ego Iacobus filius olim magistri Gelli de Utino imperiali auctoritate notarius publi/cus 

ex comissione mi(c)hi facta per olim bone memorie dominum Luduicum patriarcham 

Aquilegiensem prout / in abreviaturis olim Romanussii notarii de Romans, qui Utini morabatur 

adinveni, ita fideliter / scripsi nil addens vel minuens quod sensum mutet vel variet intelectum 

et ad perpetuam / formam reduxi. 

c
 La desquaqmazione dell’inchiostro richiede l’usod ella lampada di Wood. 

d
 Compare ancora la tendenza a duplicare la consonante. 

e
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 30. 

56. 

1360 maggio 9, Udine, nel refettorio del convento di S. Francesco 

    Trascrizione autentica del notaio Giacomo quondam Gellio da Udine, tratta dalle